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Hvorfor? Som jeg forstod på det første indlæg, 
var det, fordi der ikke samlet var tale om netto- 
lettelser, der var bare tale om omlægninger. Vi 
har lige hørt, at omlægninger går man så allige- 
vel ind for. 

Det er meget svært at finde ud af, hvad det 
egentlig er, Det Konservative Folkeparti mener 
på det her område. I hvert fald er der én ting, 
der er helt sikker, og det er, at direktøren for 
Dansk Aktionærforening Claus Silfverberg bli- 
ver meget, meget skuffet, for hans kommentar 
til Det Radikale Venstres forslag var følgende i 
Børsen: 홢 홢 ' 

»Vi klapper i hænderne, hvis forslaget vedta- 
ges af Folketinget.« 

Han bliver skuffet sammen med en række an- 
dre fra dansk erhvervsliv, som har efterlyst lige 
netop det, som Det Radikale Venstre lægger op 
til her. 

(Kort bemærkning). 
Charlotte Dyremose (KF): 
Til hr. Ole Stavad kan jeg sige, at jeg muligvis 
ikke har udtrykt mig klart nok. Jeg henviste ikke 
til afskrivningstanker i forbindelse med bolig- 
forliget. Jeg henviste dog til, at der her var tale 
om afskrivning, og at der i boligforliget var tale 
om fradrag, altså at man forsøger at tilskynde til 
boligbyggeri. 

Så vil jeg godt garantere hr. Ole Stavad, at vi 
nok skal få skattelettelser pr. 1. januar 2004. Det 
er i hvert fald det, Det Konservative Folkeparti 
har arbejdet for meget længe, og jeg kan garan- 
tere for, at det bliver vi ved med at kæmpe ben- 
hårdt for. 

For at der ikke skal være nogen som helst 
tvivl om, hvad det er, Det Konservative Folke- 
parti vil, så fremgår det faktisk flere steder i vo- 
res oplæg, at det, vi gerne vil med skattelettelser, 
er, at vi vil have lette, gennemskuelige skattelet- 
telser. Vi vil have et forenklet skattesystem, vi vil 
have et internationalt konkurrencedygtigt skat- 
tesystem, som hr. Ole Stavad også nævnte, og så 
vil vi sikre flere i arbejde. 

Kl. 17.40 
Til hr. Anders Samuelsen skal jeg hurtigt sige, 

at jeg er sikker på, at Aktionærforeningen nok 
skal blive glade, når skatteministeren kommer 
med sit udspil. Men jeg er faktisk meget enig i, 
hvad ministeren sagde i sin tale, at vi ikke bare 
skal have små, finurlige omlægninger. Vi skal 
have en egentlig reform. Det er det, vi gerne vil i 
Det Konservative Folkeparti, at vi får en egentlig 
reform, hvor vi får et lettere, mere gennemskue- 

ligt skattesystem, og hvor vi har nettoskattelet- 
telser i de omlægninger, vi laver. 

Den fg. formand (Birthe Skaarup): 
Så er det hr. Ole Stavad for en kort bemærkning, 
og det er den sidste i denne omgang. 

(Kort bemærkning). 
Ole Stavad (S): 
Jeg vil kun sige til fru Charlotte Dyremose, at 
hun jo spænder vores forventninger meget. Nu 
har vi jo fået noget af et løfte om, at der kommer 
forslag, som betyder, at man nedsætter skatten 
på arbejde den 1. januar 2004. Det vil vi være 
meget, meget spændte på. 

Men jeg ved ikke, om fru Charlotte Dyremose 
er opmærksom på, at det første år, hvor skatten 
på arbejde ikke er faldet, er i forbindelse med de 
skattekort, der kommer ud nu, altså det første år 
siden 1994. Skatten på arbejde er faldet hvert 
eneste år fra 1994 og til og med i år som det sid- 
ste år af pinsepakken, hvor bundskatten blev 
nedsat med 3/4 pet. og mellemskattens bundfra- 
drag blev forhøjet ekstraordinært med 8.000 kr. 
Det koster ca. 6 mia. kr. 

Vi kan sige, at der så bliver et år, vi springer 
over. Så venter vi i spænding på, hvad det er, 
Det Konservative Folkeparti sammen med skat- 
teministeren kan præstere af forslag med virk- 
ning fra den 1. januar 2004. 

Den fg. formand (Birthe Skaarup): 
Så er det den sidste korte bemærkning til hr. An- 
ders Samuelsen. 

(Kort bemærkning). 
Anders Samuelsen (RV): 
I forlængelse af det vil jeg også gerne fuldt ud 
vedstå, hvad vi i Det Radikale Venstre har været 
med til at gennemføre i de senere år, bl.a. at vi -  
for nu at tage et andet element af skatteskalaen -  
har fået nedsat den samlede topskat fra ca. 70 
pet. og så ned til omkring de her 62-63 pet. Så 
det er vel også et element, som jeg tror, at De 
Konservative må kigge misundeligt efter, for det 
var jo netop noget, vi overtog efter en borgerlig 
regering. 

Men vi er jo forsigtige i Det Radikale Venstre, 
og derfor har vi renonceret lidt, kan man sige, 
for vi har jo et samlet skatteforslag, hvor det her 
er et delelement. Men det samlede skatteforslag 
har De Konservative tidligere afvist -  dér, hvor 
vi letter skatten på arbejde med 5 pet. og faktisk 
i løbet af 3 år kan komme i en situation, hvor vi 


